
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.08.2024.         sēdes protokols Nr.12., 7.p.  

LĒMUMS Nr. 578 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas Nolikumā          

 

Aizkraukles novada dome (turpmāk - Dome) ar 2021.gada 16.decembra lēmumu Nr.581 “Par 

Aizkraukles novada Izsoles  komisijas Nolikuma apstiprināšanu” apstiprināja Aizkraukles novada 

Izsoles  komisijas nolikumu (turpmāk tekstā - Nolikums Nr.2021/62). 

Aizkraukles novada Izsoles komisija, turpmāk – Komisija, pēc Domes lēmuma par 

pašvaldības mantas atsavināšanu pieņemšanas organizē pašvaldībai piederošā nekustamā un 

kustamā īpašuma atsavināšanas un nomas tiesību izsoļu procesu.   

Nolikuma Nr.2021/62 2.3.apakšpunkā noteikts, ka Komisija sagatavo lēmuma projektus 

izsoles rezultātu apstiprināšanai uz Domes sēdi, izņemot nedzīvojamo telpu nomas izsoles 

rezultātus, kurus apstiprina domes priekšsēdētājs.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta septīto daļu pašvaldības mantas izmantošanā, lai 

kontrolētu pašvaldības rīcību ar mantu, dome var izveidot atsevišķu komisiju vai struktūrvienību. 

Attiecīgā komisija vai struktūrvienība darbojas saskaņā ar domes izdotu nolikumu. 

Turklāt Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta otrā un trešā daļā noteikts, 

ka institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

nosaka atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija, bet kustamās mantas atsavināšanu organizē 

publiska persona, tās iestāde vai kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā 

manta. 

 Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā un otrajā daļā norādīts, 

ka izsoles noteikumus apstiprina šā likuma 9.pantā minētā institūcija. Nekustamā īpašuma izsoles 

noteikumos var iekļaut tikai likumā un Ministru kabineta, atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcijas vai šā likuma 5.pantā minētās institūcijas (amatpersonas) lēmumā paredzētos 

nosacījumus. Izsoles noteikumos norāda institūciju (amatpersonu), kura apstiprina izsoles 

rezultātus un kurai var iesniegt sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām. Izsoli rīko tās institūcijas 

izveidota izsoles komisija (turpmāk — izsoles rīkotājs), kura organizē mantas atsavināšanu 

(9.pants), vai arī trešā persona, kurai šī institūcija atbilstoši Publisko iepirkumu likumam uzticējusi 

izsoles rīkošanu un ar kuru noslēgusi rakstisku līgumu. 

Ievērojot iepriekš minēto, jāveic grozījumi 2021. gada 16. decembra Aizkraukles novada 

pašvaldības Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas Nolikumā Nr. 2021/62, grozot II. sadaļu 

Komisijas pienākumi, to izsakot jaunā redakcijā. Grozījumu būtība - papildināt Komisijai jaunu 

uzdevumu - apstiprināt mutisku, rakstisku, jauktu (mutiska un rakstiska) vai elektronisku izsoļu 

rezultātus. 

Tāpat ņemot vērā, ka 2023. gada 1. janvārī stājies spēkā Pašvaldību likums, ir grozāms 

Nolikuma Nr.2021/62 izdošanas tiesiskais pamats. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.un 21.punktu, 50.panta pirmo 

daļu, 73.panta septīto daļu 4, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, 72.panta pirmās daļas 

1.punktu, 73.panta  pirmās daļas 1.punktu un 77.pantu, Publiskās personas mantas atsavināšanas 

likuma 9.panta otro un trešo daļu, 10.pnatu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra  noteikumu 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 1.punktu, 11.punktu, 12.punktu, 

13.punktu, 23.-25.punktu, 26.1punktu, 29.1punktu un 34.punktu, Ministru kabineta 208.gada 

19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p9
https://likumi.lv/ta/id/68490#p5


2 

 

noteikumi”4.punktu, 8.punktu, 19.punktu, 28.punktu, 31.- 33.punktu, 35.punktu, 351punktu, 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.2024/11 Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums 22.8.apakšpunktu,  ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 15.08.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars 

LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis 

RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- 

nav, Arvis UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikumā 

Nr.2021/62 “Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas nolikums” (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai nodrošināt 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikuma Nr.2021/62 “Aizkraukles 

novada domes Izsoles komisijas nolikums” aktuālo redakciju.  

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

nolikuma aktuālo redakciju pašvaldības oficiālajā interneta vietnē www.aizkraukle.lv. 

4. Grozījumi Nolikumā stājas  spēkā ar 2024.gada 23.augustu. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

Pielikumā:  

1)  Grozījums Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikumā Nr.2021/62 

“Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas nolikums” uz 2 lapām; 

2)  Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas nolikums (konsolidētais teksts) uz 4 lapām.  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 


